meos et dare et solvere ut supra predictos singulos de/narios duodecim et non aliter dictum edificium sive ius in alium transferre nisi cum observacione predictorum et dare et solvere dicto / monasterio pro pensione dicti soli et terre per me et successores meos im perpetuum soldos tresdecim et denarios sex ianuinorum. Et si forte aliqua in/famis persona in honeste fame vel iniuriosa abbatii dicti monasterii, qui pro tempore fuerit, in dicto edificio habitaverit, ipsam inde expellam / infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii. Predicta omnia et singula promito et / convenio vobis, reccipientibus nomine dicti monasterii, atendere, complere et observare, alioquin si in aliquo de predictis contrafecerero, libras XXV ianuinorum / nomine pene vobis reccipientibus dicto nomine stipulantibus promito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona / mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Lanfrancus de Astrico / de Biss(anne), Claponus de Clavaro et Petrus, canevarius dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXII°, in d(ictione) III<sup>a</sup>, die / XV iulii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

904

1292, agosto 10, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni rinnovabili a Pasquale Draco di Santo Stefano e ai suoi eredi un terreno con casa in Cariignano, per il canone annuo di 15 lire, con obbligo di migliorie del terreno, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 147 v.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Pascali Drago »; in quello esterno, di mano moderna: « 1292, 10 novembre ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

Sull'argomento v. n. 1193.

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Benedictus, frater Manuel, frater Balianus, frater Guillelmminus et frater / Nicolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Paschali Draco de Sancto Stephano / et heredibus tuis terram dicti monasterii positam in Calignano cum domo supraposita et cui coheret superius terra heredum ecclesie Sancte Marie de Ca/stello, inferius via publica, ab una parte terra heredum quondam Iacobi Fontane et ab alia terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque / ad annos viginti novem proxime completos et, finitis dictis viginti novem annis, usque ad alias viginti novem annos tunc proxime completos / et, finitis dictis viginti novem annis, usque ad alias viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente et heredibus tuis dantibus / <sup>a</sup> et solventibus nobis pro dicto monasterio sive dicto monasterio vel eius certo misso omni anno pro pensione et condicione dicte terre libras quindecim / ianuinorum infra octavam nativitatis Domini. Quam terram cum domo nomine dicti monasterii promitimus et convenimus tibi et heredibus tuis dimitere et non afferre / neque pensionem augere, set tamquam rem locatam tibi et heredibus tuis deffendere, alioquin penam dupli dicte pensionis nomine dicti monasterii / tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Et ego dictus Paschalisch / per me et heredes meos promito et convenio vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram cum domo a vobis pro dicto monasterio teneare et ipsam / meliorare et bonificare et dictam pensionem omni anno solvere dicto monasterio, videlicet libras quindecim ianuinorum, et non vendere vel alie/nare edificium vel edifica que fient in ipsa terra per me vel per aliquem alium qui in ipsa terra edificaret vel aliquod eorum sine licencia / et voluntate domini abbatis dicti monasterii qui pro tempore fuerit et si dictum monasterium ipsa edifica vel aliquod eorum emere voluerit, debeat illud / vel illa habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et non vendere ipsa edifica vel aliquod eorum alicui nobili vel servo / vel ecclesie vel hospitali et facere et curare ita et sic quod ille qui emerit dicta edifica vel aliquod eorum dabit et solvet dicto monasterio / pro qualibet libra precii dictorum edificiorum vel alicuius eorum vel valimenti eorundem, si iusto precio alienata non essent, denarios duo/decim pro qualibet libra pro recognizione dominii dicte terre. Et si forte aliqua infamis persona inhoneste fame vel iniuriosa abbatii / dicti monasterii, qui pro tempore fuerit, in ipsis edificiis vel aliquo eorum ha-